
岩手県保険医協会学術講演会                               
     

「糖尿病診療を取り巻く最近の話題」講演会のご案内 
  

  このたび当会では，岩手医科大学医学部内科学講座糖尿病・代謝・内分泌内科分野教授の石垣泰先生をお招

きし，標記講演会を開催致します。日糖協の糖尿病認定医取得のための講習会・登録歯科医のための講習会，

ならびに岩手県医師会生涯教育講座ですので，この機会にぜひご参加下さいますよう宜しくお願い申し上げま

す。つきましては，参加希望の先生におかれましては，下部申込書にてお申し込み賜りますよう宜しくお願い

申し上げます。  

日糖協 糖尿病認定医取得のための講習会・登録歯科医のための講習会 
岩手県医師会生涯教育講座     
【日  時】 ２０２３年１０月４日（水） １９：００～２０：３０   
【場  所】 アートホテル盛岡 ３Ｆ 「鳳凰の間」 （盛岡市大通３丁目３‐１８）  
【講  師】 石垣 泰 先生 （岩手医科大学医学部内科学講座糖尿病・代謝・内分泌内科分野教授） 

【定  員】 先着６０名 （定員超過の場合，会員本人を優先し，同伴者の人数を調整させていただく場合があります。）  
【参加費】 会員医療機関･････無料 
         非会員医療機関･･･入会が条件です （会費月額：開業医５,０００円／勤務医３,５００円） 

＜主催＞ 岩手県保険医協会（盛岡市盛岡駅前通 15‐19 フコク生命ビル 8 階 TEL 019‐651‐7341／FAX 019‐651‐7374） 
≪ご連絡事項≫ ※ 事前にご確認のうえ，あらかじめご了承のうえお申込み下さるよう宜しくお願い申し上げます。 
① 新型コロナウイルスの感染拡大状況によりましては中止となる場合があります。 

② 先着順ですが定員超過の場合，会員本人を優先し，1 医療機関の参加人数を調整させていただく場合があります。 

③ 講演日前から当日までの間に発熱および体調不良の場合は，参加を見合わせて下さるようお願い申し上げます。 

④ 施設入口のサーモカメラにて 37.5℃以上の方は参加を見合わせていただきますようお願い申し上げます。 

⑤ マスク着用は任意となっておりますが、必要に応じてマスクを着用にご協力をお願い申し上げます。 

⑥ 会場においては，咳エチケット，手洗い・手指の消毒などにご協力をお願い申し上げます。 

⑦ 当日は感染防止対策および万一の場合に備え座席位置を把握するため，座席を指定させていただきます。 

⑧ 施設の指示により参加者名簿を作成致します。感染者発生の場合には関係機関との名簿共有を行う場合があります。 

⑨ 施設の構造上，窓開けによる換気はできませんが，アイーナは外気を取り入れた空調により換気を行っております。 
 

「糖尿病」講演会（１０/４）参加申込書 岩手県保険医協会行（ＦＡＸ ０１９－６５１－７３７４） 
 
医療機関名 
 
連絡先（TEL／FAX） 
 
 
参加者氏名（参加者名簿作成のためフルネームでの記載をお願い致します） 

 

氏  名 職  種 氏  名 職 種 
    

医科・歯科問わずご参加いただけます！ 


